
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR

katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Vtelno Most Most Ústecký 44035 /5-5341

sýpka čp. 95 zapsáno rozhodnutím odboru kultury ONV v Mostě
čj.: 253/87/Hl z 1. 6. 1987

Jitka Mužíková
M. G. Dobnera 2943/2
434 01 Most

st. p. 47/1
DKM
ochrana s pozemkem *

na severním okraji obce, za domem čp. 30

95

první polovina 19. století

Sýpka je rozměrný dvoupatrový zděný omítnutý objekt na obdélném půdorysu, zasazený do terénu.
Severozápadní průčelí v dolní části chrání nízký sokl. První a druhé patro jsou sedmiosé, přízemí pak pouze
čtyřosé (osy přízemí odpovídají ve vyšších podlažích osám pravé krajní, třetí zprava, páté zprava a levé
krajní). U obou nároží je fasáda přízemí zdobená kvádrovou bosáží. V pravé krajní ose přízemí je obdélný
vstupní otvor, v němž jsou novodobé jednokřídlé dveře, oproti terénu vyvýšené o jeden schod. Vpravo a
vlevo od vstupu je na fasádě ozdobné orámování zubatého tvaru (se třemi zuby, orientovanými směrem vně
otvoru). Nad dveřmi je pak velká supraporta tvaru prázdného půlkruhu. Ve dvou středních osách přízemí je
velký obdélný otvor, nahoře zakončený do segmentového oblouku, lemovaného šambránou. Nad obloukem
je otvor zvýrazněný ještě druhou šambránou, podobného provedení, jako má již zmiňovaný půlkruh. Otvory
jsou celé prosklené na způsob dřevěného francouzského okna, členěného dřevěnými příčlemi. Oba otvory
zvýrazňuje kvádrová bosáž, nad obloukem s klenáky – včetně hlavního. V levé krajní ose přízemí jsou
novodobé obdélné jednokřídlé dveře. Prostor před nimi je zastřešený sedlovou střechou s dřevěným štítem,
spočívající na dřevěných stojkách. Úroveň přízemí nahoře ukončuje mezipatrová římsa. Ve všech osách
prvního i druhého patra jsou stejná novodobá okna ve špaletě – jednokřídlá, rozdělená příčlemi do kříže.
Kolem okenních otvorů je jednoduchá šambrána. U obou nároží se nachází zdvojená štuková kvádrová
bosáž – ve stejné šíři, jako je bosáž v přízemí. Na rozdíl od přízemí se zde však pravidelně nad sebou
střídají širší a užší kvádr (širší kvádry směřují dovnitř). →

sýpka

B2030

787507

Část obce

Vtelno

evid.

281



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

sýpka byla součástí panského dvora, z nějž se zachovala již pouze tato stavba *

dobrý (7/2004) * 85054-85058 (12. 6. 1989), 109995 (31. 1. 1995), 158242-158244 (23. 7. 2004)

- hospodářské
- bez využití
- ubytovací a restaurační služby (hotel Špejchar) *

sbírka stavebně historických průzkumů - č. 431

Mgr. Alena Houdková29.5.2013

1. dokončení popisu
2. fotodokumentace

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj


